Vorspeisen
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SDrel klelne ttaliener”
Bruschetta malt Tomaten

Felnes Ragout vom Kalb
mlt Kise™ ™ Uberbacken, Zitrone und Toast

Zlegenkiise Lm Kritutermantel
mit walniissen gebacken,
mit Pretselbeerenund Toast

Spargelsalat "sachsen”
wetber und griuner Spargel mit Kriiuterdressing
und frischen Evdbeeren

Spargel-Toast
frischer Spargel auf Schinken wund Toast
mit Kise iberbacken und Sc. hollandaise

Salate

Aotttk

Kleiner Salatteller
verschiedene Salate mit unserem Hausdressing

C,ro‘ﬁer Salatteller, verschiedene Salate
mit unserem Hausdressing und zur Wahl:

- gebackenem Schafskiise
- Thunfisch, EL und rote Zwiebeln

Blattsalate mit Preiselbeerdressing,®
garnilert mit Fricchten
- dozu Ziegenkiise gratiniert mit Honlg

6,50

5,90

7,90

11,90

5,50

14,90
14,90

14,90



Sup}mw
e A A e e A A

Spargelsiitppehen
mit Birlauch-Ol 3,20

Soljanka
Lt saurer Sahne, Zintrone und Toast 4,50

Fisch

e de Rk

Hetlbuttfilet vom Grill mit Krduterbutter,
frischen Stelnchamplonons wunol Ristiecken 22,50

Gegrilltes Lachsfilet mit Kifiuterbutter
mit Tomaten-Zucehinlgemiise
uno Birla uchpiirree 22,50

Fischvartation

mit Hellbutt, Lachs und Garnelen Konuspermantel,
frischen stelnchamplgnons, gegrillter Zueching

und Petersilienkartoffeln 24,90

Kalte Speisen
Rkt Rk K

Schwarzwiilder Schinkenplatte

mit Apfelbmeervettich, Gewlnzguriee

und marinierten Champlgnons,

Butter und Brot 16,50

ab 18,00 Uhr

Frisches Tatar
mit Kapern und Savdellenfilet,
Butter und versehiedenem Brot 18,50



Frischer Spargel.... bmer ebn Genub!

Frischer Beelitzer Stangenspargel

mit Schnitzel, sc. Hollandaise
und Petersilienkartoffeln

mit gepbkelter Rinderzunge,
zevlassener Butter unol Petersilienkartoffeln

1 Pfund (Rohgewicht) mit zerlassener Butter
wnd Petersilienkartoffeln

mit Schwetnsmedaillons tberbacken mit Kiise,

Sc. Hollandatse und Herzoginkartoffeln

"t SOVIL(Z'(:YOGK’,' n Schinken und Kiise gehtillt
pandert und gebraten auf Blattsalat
dazu Herzoginkartoffeln

Ganz ohne Spargel
kRO AN K

Spaghettl wit Birlauchpestoe,
gebratenen Stelnchamplgnons § Grana Padano

qebackene Schafkise - Ecken

in Sesam-Panade auf diversen Blattsalaten,
hausgemachtes Apfel-ingwer-Chutney

und Rosmarinkartoffeln

Katserschmaryn
mit Apfelmud odler grob
Zwetsehgenrpster klein

23,50

23,50

19,50

23,50

21,50

14,90

16,90

12,90
790



Unsere Alberthelm-Klassiker und Steaks
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presower Rindersauerbraten
I Rosinen-Leblkuchensobe mit Rotleraut
und Ka V’coﬁfewetb’l@)ew o 19,50

SAlLbertheimer Schnitzel
Cordon blew vom Schweln®7* muit Buttermbhren

und Bratkartoffeln 18,90

Schweinsmedaillons , gaumenfreude *
loerbacken mit feinem Ragout, frische Champlgnons,
Grilltomate uno Kartoffelkroketten 19,50

Rumpstear, Lt dem tgptscmw Fettvand,
Kriiuterbutter, braunen Zwiebeln , Kartoffelecken
und TzatziRL-DLpp

2009 19,90
3000 24,50

Spinatiensdoel, geflillt mit Kiise
auf Tomatenragout® uno Parmesan'=? 14,90

Lamwm trifft garnele

rosa gebratenes Lammhiftsteak auf Blattspinat

und Garnelen mit Kriuterbutter,

dazu Knoblauchbrot 19,90

Kennzelchmungspflichtige inhaltsstoffe unserer Spelsen:

Evliuterung der ndizes :

1 = wmit Konservierungsstoff 2 = wit Farbstoff
3 = geschwefelt 4 = geschwiirzt 5 = mit Antioxydationsmittel
& = mit sichungsmittel 7 = enthillt eine Phenylalaninguelle

& = mit Geschmacksverstiivirer
9 = mit Phosphat

Allergene werden in einer Kladde gesondert ausgewliesen,
Bitte friagen Sie unser Servicepersonal!





