# Vorspeisen \*\*\*\*\* "Drei kleine Italiener"

Bruschetta mít Tomaten	4,20
<b>Feines Ragout vom Kalb</b> mit Käse <sup>1,2,9</sup> überbacken, Zitrone und Toast	6,50
<b>Zíegenkäse ím Kräutermantel</b> mít Walnüssen gebacken, mít Preíselbeeren <sup>e</sup> und Toast	5,90
Spargelsalat "Sachsen" weißer und grüner Spargel mit Kräuterdressing und frischen Erdbeeren	F,90
Spargel-Toast frischer Spargel auf Schinken und Toast mit Käse überbacken und Sc. hollandaise	11,90
Salate ******	
Kleiner Salatteller verschiedene Salate mit unserem Hausdressing	5,50
Großer Salatteller, verschiedene Salate mit unserem Hausdressing und zur Wahl: - gebackenem Schafskäse - Thunfisch, Ei und rote Zwiebeln	14,90 14,90
Blattsalate mít Preíselbeerdressing, 6 garníert mít Früchten - dazu Zíegenkäse gratíníert mít Honig	14,90

# Suppen

\*\*\*\*

# Spargelsüppchen

mít Bärlauch-Öl 3,20

# Soljanka

mít saurer Sahne, Zintrone und Toast 4,50

#### Fisch

\*\*\*\*

# Heilbuttfilet vom Grill mit Kräuterbutter, frischen Steinchampignons und Röstiecken 22,50

# Gegrilltes Lachsfilet mit Kräuterbutter

mít Tomaten-Zucchínígemüse und Bärlauchpürree 22,50

#### Fischvariation

mít Heilbutt, Lachs und Garnelen im Knuspermantel, frischen Steinchampignons, gegrillter Zucchini und Petersilienkartoffeln 24,90

# Kalte Speisen

\*\*\*\*\*

# Schwarzwälder Schinkenplatte

mít Apfelmeerrettich, Gewürzgurke und marinierten Champignons, Butter und Brot

16,50

18,50

#### ab 18.00 Uhr

#### Frisches Tatar

mít Kapern und Sardellenfilet, Butter und Verschiedenem Brot

# 

# Frischer Beelitzer Stangenspargel

mít <b>Schnítzel,</b> Sc. Hollandaíse und Petersílíenkartoffeln	23,50
mít <b>gepökelter Rínderzunge,</b> zerlassener Butter und Petersílíenkartoffeln	23,50
1 <b>Pfund</b> (Rohgewicht) mít zerlassener Butter und Petersílíenkartoffeln	19,50
mít <b>Schweinsmedaillons</b> überbacken mít Käs Sc. Hollandaise und Herzoginkartoffeln	23,50
<b>"Im Schlafrock"</b> in Schinken und Käse gehüll paniert und gebraten auf Blattsalat dazu Herzoginkartoffeln	21,50

#### 

# Spaghettí mít Bärlauchpesto,

gebratenen Steinchampignons & Grana Padano 14,90

# Gebackene Schafkäse - Ecken

in Sesam-Panade auf diversen Blattsalaten,
hausgemachtes Apfel-Ingwer-Chutney
und Rosmarinkartoffeln
16,90

#### Kaíserschmarrn

mít Apfelmuß oder	grob	12,90
Zwetschgenröster	kleín	7,90

# unsere Albertheim-Klassiker und Steaks

#### Dresdner Rindersauerbraten

in Rosinen3-Lebkuchensobe mit Rotkraut und Kartoffelklößen 1,5

19,50

#### "Albertheimer Schnitzel"

Cordon bleu vom Schwein<sup>2,9,1</sup> mit Buttermöhren und Bratkartoffeln

18,90

# Schweinsmedaillons "Gaumenfreude"

überbacken mit feinem Ragout, frische Champignons, Grilltomate und Kartoffelkroketten 19,50

Rumpsteak, mit dem typischen Fettrand, Kräuterbutter, braunen Zwiebeln, Kartoffelecken und Tzatzíkí-Dípp

2000 19,90 3000 24,50

# Spínatknödel, gefüllt mít Käse

auf Tomatenragout und Parmesan 1,2,9

14,90

# Lamm trifft Garnele

rosa gebratenes Lammhüftsteak auf Blattspínat und Garnelen mit Kräuterbutter, dazu Knoblauchbrot

19,90

Kennzeichnungspflichtige Inhaltsstoffe unserer Speisen:

#### Erläuterung der Indízes:

1 = mit Konservierungsstoff 2 = mit Farbstoff

3 = geschwefelt 4 = geschwärzt 5 = mit Antioxydationsmittel

6 = mít Sübungsmíttel

チ = enthält eine Phenylalaninquelle

8 = mít Geschmacksverstärker

9 = mít Phosphat

Allergene werden in einer Kladde gesondert ausgewiesen. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal!